— 1 —

宁夏大学学生工作委员会文件

关于做好学校 2024 年寒假期间学生工作
有关事项的通知

各单位：

根据学校《关于放寒假的通知》相关要求，为做好学校 2024

年寒假期间学生管理服务工作，现将有关事项通知如下：

一、寒假放假时间

2024 年 1 月 15 日（星期一）至 2 月 23 日（星期五）学生

放寒假，2月 24日（星期六）、25日（星期日）学生返校报到，

2月 26日（星期一）正式上课。

二、离校和寒假期间学生的教育引导工作

一是各书院、民族预科教育学院要根据学校寒假放假工作安

排，做好学生离校返乡思想工作，做到应返尽返。要提醒学生做

好离校返乡途中、假期间的个人人身安全。

二是各书院、民族预科教育学院要加强学生远程教育管理，

特别要做好假期打工、备考、旅游等未返家学生的行踪掌握和教

宁大学工委〔2024〕3 号

— 2—

育管理，保持和加强与家长的联系，做好家校协同管理教育，教

育引导学生做好行踪报告和在外安全。

三、假期留校学生管理工作

一是加强留校学生审批。寒假期间应对因训练、备考、实验

等原因申请留校的学生进行严格的核实、登记和审批，具体办理

程序为：留宿学生填写《宁夏大学假期留宿申请审批表》，向书

院提出留宿申请，书院审批后，须汇总填报《宁夏大学 2024年

寒假留宿学生统计表》，经由书院主管学生工作副职领导签字盖

章后交学生处学生事务管理中心备案。学生动态离校数据的电子

版及时发送至邮箱 xsswzx@nxu.edu.cn，联系人：焦智刚，联系

电话：2061016。

二是加强留校学生管理。各书院应按照“谁留谁负责”的原则

加强留校学生管理。留校学生必须遵守公寓管理规定和住宿作息

时间安排，不得在学生公寓内使用违规电器，不得接待外来人员

留宿；指导教师在假期指导学生进行学习、实验的同时，应全权

负责学生的安全和应急处置工作；各书院要强化值班值守工作，

建立包抓机制，定人定责，落实假期留校学生管理责任，精准掌

握每位留校学生学习、生活、身体和心理状况等。

三是做好留校学生的人文关怀。党委学生工作部做好留校学

生住宿的统筹安排。后勤保障部要为留校学生提供好“就餐”和

“就医”的服务保障工作。图书馆要做好各校区图书阅览室的有

序开放。各书院对需要帮助的困难学生，应及时协调解决相关问

— 3 —

题。

四、持续推进就业工作

各书院在调休和欢度春节之余，要确保就业工作不断线，持

续做好毕业生就业咨询、就业信息推送、就业典型人物挖掘和访

企拓岗工作。

附件：1．假期留宿申请审批表

2．大学 2024年寒假留宿学生统计表

宁夏大学学生工作委员会

2024年 1月 11日

宁夏大学学生工作委员会

（共印 1份）

2024年 1月 11日印发